

Samarbejde mellem kommunerne og Region Syddanmark om sundhedsberedskabsplanlægning (DAK)

REFERAT

Sundhedsstrategisk Forum drøftede sagen.

RESUMÉ

Kommunerne og regionen skal samarbejde om sundhedsberedskabsplanlægning. Den nedsatte arbejdsgruppe i forhold til samarbejde om sundhedsberedskabsplanlægning udarbejdet forslag til, hvordan kommunerne i Syddanmark og Region Syddanmark mest hensigtsmæssigt kan samarbejde om sundhedsberedskabsplanlægning.

INDSTILLING

Formandskabet indstiller, at Sundhedsstrategisk Forum

- Drøfter delplan 2 Region Syddanmarks sundhedsberedskabsplan – Samarbejde med kommuner og praksissektoren

KOMMUNALE BEMÆRKNINGER

Ingen bemærkninger

BAGGRUND

Det Administrative Kontaktforum besluttede på mødet den 16. september 2021 at nedsætte en arbejdsgruppe, der skulle udarbejde forslag til, hvordan kommunerne og regionen mest hensigtsmæssigt kan samarbejde om sundhedsberedskabsplanlægning.

Den nedsatte arbejdsgruppe har bestået af repræsentanter fra kommunerne, praksissektoren og regionen, og de har i fællesskab udarbejdet et forslag til, hvordan der hensigtsmæssigt kan samarbejdes om sundhedsberedskabsplanlægning i primærsektoren i regionen.

Løsning og konsekvenser

Forslaget er samlet i Delplan 2 – Samarbejde med kommuner og praksissektoren – Region Syddanmarks sundhedsberedskabsplan.

Beredskabet i den primære sundhedssektor (kommuner og praksissektor) er en vigtig del af sundhedsvæsenet, der ved beredskabshændelser skal sikre videreførelse af de daglige opgaver, herunder indgang til sundhedsvæsenet og pleje.

Det er vigtigt, at sundhedsberedskabsindsatsen mellem kommuner, region og praksissektor foregår koordineret og effektivt.

I delplanen er beskrevet hovedsamarbejdsflader om: psykosocial indsats, ekstraordinær udskrivning, epidemi og massevaccination m.v.

I tilfælde af en større hændelse har Beredskabs-AMK (Akut Medicinsk Koordination) ansvaret for koordinering af den samlede sundhedsfaglige indsats, herunder ansvaret for at den primære sundhedssektor ubesværet kan aktiveres.

I forbindelse med beredskabshændelser, der involverer både region og kommuner, er det vigtigt at koordinere kommunikationen ud ad til.

I forbindelse med genopretning efter en beredskabshændelse kan det også være relevant med tværsektorielt samarbejde.

Proces

Region Syddanmark har nedsat en følgegruppe for sundhedsberedskabsplanlægning, der har holdt sit første møde den 11. februar 2022. Praksissektoren og kommunerne har repræsentanter med i følgegruppen, der blandt andet har til opgave at koordinere regionens sundhedsberedskabsplanlægning med kommunernes. De kommunale repræsentanter i følgegruppen er sundhedsplanlægger Søren Holst Jensen, Vejle Kommune og beredskabsinspektør Lasse Gissel, Vejle Brandvæsen.

INDSTILLING

Det indstilles at Det Administrative Kontaktforum

- Godkender delplan 2 Region Syddanmarks sundhedsberedskabsplan – Samarbejde med kommuner og praksissektoren.

BILAG

- Delplan 2 Region Syddanmarks sundhedsberedskabsplan – Samarbejde med kommuner og praksissektoren Sundhedsberedskabsplan 2021 for Region Syddanmark